MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

EDITAL  PPGLC 31/2019

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA FASE APÓS
PERÍODO DE RECURSO, REFERENTE AO EDITAL PPGLC 26/2019

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura  Comparada  (PPGLC)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA
nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de suas atribuições,
torna pública, pelo presente Edital, a homologação e divulgação do resultado da primeira fase
após período de recurso referente ao processo de seleção de alunos regulares 2020, regido pelo
Edital PPGLC 26/2019

1.Candidaturas classificadas para a próxima fase:
Bill Eglinton Flores Maricahua
Bruno Henrique de Souza Silva
Carla Amaro Carbone
Cristiane Costa da Silva
Deni Iuri Soares Candido da Silva
Diego Kiill
Evelyn Fernanda Magueta
Fernanda Gabina Alvarenga Fioravanti
Isabel Mattos Schmidt
José Luciano da Costa Júnior
Leonardo Pontes Ferreira
Maiara Zadinello
Nicolas Pérez Macuada
Rogério Back
Satumata Malam Sambu Sanha
Silvia Beatriz Albarello Paloschi
Vinicius Eustaquio Magalhães
Viviani Busko Souza

2. Candidaturas desclassificadas que obtiveram nota inferior a 7 (sete) em uma escala de 0
(zero) a 10 (dez), conforme item 3.1 alínea “a” do Edital PPGLC 26/2019:
Andreia Menezes Dos Santos
Aryadne Prado Cambuhy
Bruna Maria Trento
Eileen Karina Gonzalez Zapata
Marcos Adriano Gabriel
María Emilia Landaeta Silva
Merediana Aparecida de Almeida
Reginaldo Pereira Gomes

Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada - PPGLC
Endereço: Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1000. CEP/ 85870-901  Foz do Iguaçu - Paraná

Campus Jardim Universitário – Sala C216.
Telefone: +55 (45) 3576-7387 e-mail: secretaria.ppglc@unila.edu.br

Rosane Mondardo
Rosimeri Fischer
Victória Haydée Bronzatte Teixeira Malava

Foz do Iguaçu, 22 de novembro de 2019.

Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada - PPGLC
Endereço: Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1000. CEP/ 85870-901  Foz do Iguaçu - Paraná

Campus Jardim Universitário – Sala C216.
Telefone: +55 (45) 3576-7387 e-mail: secretaria.ppglc@unila.edu.br